
 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีมูลคา่เพิ่ม (ฉบบัที่ 208) 

เรื่อง   ก าหนดแบบ หลักเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไขเกี่ยวกับการแจ้งการเปลี่ยนแปลงทะเบียน
ภาษีมูลค่าเพิ่ม และการออกใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมที่เปลี่ยนแปลงแลว้ 

 
  
 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 85/6 วรรคสอง มาตรา 85/7 วรรคสี่ มาตรา 85/8 
วรรคสาม มาตรา 85/13 มาตรา 85/14 มาตรา 85/15 และมาตรา 85/16 วรรคสี่ แห่งประมวล
รัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 30) พ.ศ. 2534 
อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดแบบ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับการแจ้งการเปลี่ยนแปลง
ทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม และการออกใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มที่เปลี่ยนแปลงแล้ว ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1  ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นวรรคสามของ (5) ของข้อ 3 ของประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที่ 131) เรื่อง ก าหนดแบบ หลักเกณฑ์ วิธีการ และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการแจ้งการเปลี่ยนแปลงทะเบียนภาษีมูลค่าเ พ่ิม และการออกใบทะเบียน
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่เปลี่ยนแปลงแล้ว ลงวันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ. 2545  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที ่166) เรื่อง ก าหนดแบบ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการแจ้งการเปลี่ยนแปลงทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม และการออกใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม ท่ี
เปลี่ยนแปลงแล้ว ลงวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2549  
 “กรณีสถานที่อยู่อาศัยหรือสถานประกอบการตามวรรคหนึ่ง ตั้งอยู่ ในอาคารชุด 
ตามกฎหมายว่าด้วยอาคารชุด ให้แนบภาพถ่ายหนังสือรับรองของผู้จัดการนิติบุคคลอาคารชุดที่ระบุว่า
สถานที่ดังกล่าวอยู่ในพื้นที่ประกอบการค้าของอาคารชุด ตามกฎหมายว่าด้วยอาคารชุด” 
 ข้อ 2 ให้ยกเลิกความในข้อ 7 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ 131) เรื่อง ก าหนดแบบ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับการแจ้งการ
เปลี่ยนแปลงทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม และการออกใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมที่เปลี่ยนแปลงแล้ว 
ลงวันที่  8 กรกฎาคม พ.ศ. 2545 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ 
ภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับท่ี 166) เรื่อง ก าหนดแบบ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับการแจ้งการ
เปลี่ยนแปลงทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม และการออกใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมที่เปลี่ยนแปลงแล้ว 
ลงวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2549 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 
 

 



-2- 
  
 

  “ข้อ 7 ผูม้ีอ านาจออกใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม ได้แก ่บุคคลดังต่อไปนี้  
(๑) สรรพากรพ้ืนที่หรือผู้ที่สรรพากรพ้ืนที่มอบหมายส าหรับผู้ประกอบการที่มี

สถานประกอบการตั้งอยู่ในเขตท้องที่รับผิดชอบของส านักงานสรรพากรพ้ืนที่นั้น 
(๒) ผู้อ านวยการส านักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ หรือผู้ที่ผู้อ านวยการส านัก

บริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่มอบหมาย ส าหรับผู้ประกอบการที่อยู่ในความรับผิดชอบของส านักบริหาร
ภาษีธุรกิจขนาดใหญ่” 
 
 ขอ้ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ท่ีลงในประกาศนี้ เป็นต้นไป 

 

                                            ประกาศ ณ วนัที่  3  มถิุนายน พ.ศ. 2558 
 
                                                                       ประสงค์  พูนธเนศ 
                                                                   (นายประสงค์  พูนธเนศ) 

                                                               อธิบดีกรมสรรพากร 
 


